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Dotyczy: Postgpowania przetargowego ZP-11/PN/2021 pod nazwa ,Budowa
zespotu budynkow mieszkalnych wielorodzinnych z garazem podziemnym w
Poznaniu na polu inwestycyjnym 6MW wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji
pozwolenia na uzytkowanie”

Zamawiajacy informuje, ze w dniu 17 i 18.11.2021 r. Wykonawcy zwrdcili sie do Zamawiajacego o
wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia.

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z
2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiajacy Poznarskie Towarzystwo Budownictwa Spotecznego sp. z
0.0. ponizej przekazuje tres¢ pytart Wykonawcdw i odpowiedzi Zamawiajacego.

Pytanie nr 28

Zwracam sig z wnioskiem o wyrazenie zgody na wnoszenie 30% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
w momencie podpisania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej, a nastepnie gromadzenie reszty
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w formie potrgcen z ptatnoci faktur czeciowych, zgodnie z
art. 452 ust. 4-6 ustawy Prawo zamOwien publicznych przez potracenia naleznosci za czeéciowo wykonane
dostawy, ustugi lub roboty budowlane.

W takim przypadku Wykonawca zgodnie z art. 452 ust. 5 ustawy Prawo zaméwien publicznych w dniu
zawarcia umowy wnosi na rzecz Zamawiajgcego zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci
co najmniej 30% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy wskazanego w ust. 1 w formach
dopuszczonych trescig art. 450 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwieri publicznych, w tym w formie gwarangji
ubezpieczeniowej.

W takim przypadku pozostata czg$¢ zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy bedzie wnoszona przez
potracenia z naleznosci za czgSciowo wykonane dostawy, ustugi lub roboty budowlane w taki sposéb, aby
whiesienie petnej wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, o ktérej mowa w ust. 1 nastapito
do potowy okresu na ktory zostata zawarta Umowa. Zamawiajgcy okresli kazdorazowo Wykonawcy jaka
kwota zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy ma by¢ potrgcona.

Odpowiedi nr 28

Zamawiajgcy potwierdza, albowiem zgoda wynika z zapisdw rozdz. XVI SWZ oraz § 11 Wzoru Umowy.
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Pytanie nr 29

Zwracam sie z wnioskiem o udostepnienie informacji publicznej - podanie kwoty, jakg Zamawiajacy zamierza
przeznaczy¢ na wykonanie niniejszego zadania.

Zwracam przy tym uwage na fakt, ze termin okreSlony w art. 222 ust. 4 ustawy — Prawo Zamoéwien
Publicznych jest terminem ostatecznym, kiedy Zamawiajgcy zobowigzany jest do okreslenia tej kwoty, nie ma
jednak zadnych przeszkdd prawnych, by Zamawiajgcy uczynit to wczesniej (np. w ogtoszeniu o zamdwieniu
lub w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia lub w odpowiedzi na pytanie wykonawcéw). Powyisze
pozwoli na zwigkszenie transparentnosci prowadzonego postepowania oraz na skrécenie czasu jego trwania,
poniewaz Wykonawcy planujacy ztozenie ofert wyzszych nie przystapia do ofertowania, dzieki czemu

Zamawiajgcy bedzie mogt ograniczy¢ do minimum czasochtonnos¢ zwigzang z oceng wszystkich ztozonych
ofert. -

Odpowiedz nr 29

Kwota jaka Zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na realizacje inwestycji zostanie podana w dniu otwarcia
ofert.

Pytanie nr 30

Zwracam sie z wnioskiem o informacje, czy w ramach udzielonej gwarancji na wykonane prace nalezy
uwzgledni¢ w sktadanej ofercie koszty serwisu instalacji i urzgdzen objetych zaméwieniem, konserwacje
oraz wymiane materiatéw eksploatacyjnych.

Odpowiedz nr 30

Zgodnie z Zat. Nr 6 do SWZ ust. 1 pkt 1.11:

,-..Koszt serwisu i konserwacji w/w urzadzen jest poza zakresem oferty.”

Pytanie nr 31

Zwracam sie z wnioskiem o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje petnig praw autorskich niezbednych
do realizacji petnego zakresu prac przewidzianych w dokumentacji przetargowej. Jezeli tak nie jest, prosze o
wskazanie podmiotu, ktéry prawami tymi dysponuje i okreslenie kosztéw, jakie Wykonawca zobowigzany
bedzie ponies¢, by prawa te naby¢ w zakresie umozliwiajgcym realizacje zamodwienia.

Odpowiedz nr 31
Zamawiajacy dysponuje petnymi majatkowymi prawami autorskimi do dokumentacji projektowej.
Pytanie nr 32

Zwracam sie z wnioskiem o zmiang terminu zakoriczenia realizacji przedmiotu umowy z uwagi na realizacje
rob6t w okresie jesienno-zimowym poprzez wprowadzenie nastepujgcego zapisu:

Strony dopuszczajg mozliwos¢ przedtuzenia terminéw wykonywania robdt budowlanych ze wzgledu na
warunki atmosferyczne uniemozliwiajgcego ich wykonanie z przyczyn technologicznych (np. niskie
temperatury powietrza lub opady atmosferyczne). Kazdorazowe wstrzymanie prac udokumentowane bedzie
wpisem do dziennika budowy z podaniem uzasadnienia wstrzymania prac, sporzadzonym przez kierownika
budowy i zaakceptowanym przez Inspektora nadzoru. Wstrzymanie prac z powyzszego wzgledu przedtuza
termin wykonania robdt o takg sama iloé¢ dni roboczych, w jakg prace musiaty zostaé wstrzymane z uwagi na

powyiszg przyczyne.
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Alternatywie, zwracam sig z wnioskiem o przediuzenie terminu realizacji rob6t budowlanych objetych
zamowieniem o 30 dni.

Odpowiedz nr 32
Jak w SWZ.
Pytanie nr 33

Zwracam sig z wnioskiem o wprowadzenie mozliwosci wydtuzenia termin realizacji umowy w sytuacji gdy
wykonawca ztozy kompletny wniosek o pozwolenie na uzytkowanie a procedura pozyskania decyzji o
pozwoleniu na uzytkowanie wydtuzy sie z przyczyn niezaleznych od wykonawcy, o czas tego wydtuzenia.

Odpowiedz nr 33

Jak w SWZ.
Pytanie nr 34

Zwracam sig z wnioskiem zmiane projektu umowy poprzez wprowadzenie limitu kar umownych, jakie moga
zostac natozone na Wykonawceg ze wszystkich tytutéw przewidzianych umowg, do poziomu 10%
wynagrodzenia Wykonawcy z tytutu realizacji przedmiotu umowy.

Zwracam uwagg, ze Zamawiajgcy, ktéry ksztattuje ramy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego,
nie moze kreowac zapiséw umowy jedynie zgodnie ze swoim wyobrazeniem, poniewaz narusza w ten sposob
rownowage kontraktows. Nie jest uprawnione obarczanie wykonawcy niewspétmiernie wysokim ryzykiem,
jakie wigze sig z realizacjg zaméwienia wobec ryzyka, ktére obcigza zamawiajgcego. Wprowadzenie limitu
pozwoli zagwarantowal réwnowagi kontraktowej stron i nie ograniczy mozliwoéci dochodzenia
odszkodowania za wyrzadzone szkody na zasadach ogélinych.

Zwracam uwage, Ze brak ograniczenia w wysokosci naliczanych kar umownych jest sprzeczny z
orzecznictwem Sadu Najwyzszego. W wyroku z dnia 22 pazdziernika 2015 r. (sygn. akt IV CSK 687/14) Sad
NajwyZszy wskazat, ze ,nie okreslenie w umowie koicowego terminu naliczania kar umownych ani ich kwoty
maksymalnej, prowadzi do obcigzenia zobowigzanego tym éwiadczeniem w nieokreslonym czasie, a wiec w
istocie tworzy zobowigzanie wieczne, niekoriczace sie. Takie uksztattowanie zobowigzania zaptfaty kary
umownej, nie spetnia nalezgcego do jego istoty wynikajacego z art. 483 § 1 k.c. wymagania okreslenia sumy
pienigznej podlegajace] zaptacie w zwigzku z niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem zobowigzania
niepienigznego. Wymog ten jest spetniony, gdy strony z géry okreslaja wysokos¢ kary umownej, albo gdy w
tresci umowy wskazujg podstawy do definitywnego okreélenia jej wysokoéci”.

W zwigzku z powyiszym, wnosze o wprowadzenie limitu, do ktérego naliczane bedg kary umowne, na
poziomie 10% wartosci wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedi nr 34

Jak w SWZ. Zamawiajacy wyjasnia, ze gérna granica kar umownych jest okreélona w § 12 ust. 6 Wzoru
Umowy

Pytanie nr 35

Zwracam sig z wnioskiem o obnizenie wysoko$ci zastrzezonych kar umownych o 25% i ograniczenie katalogu
kar umownych do nastepujacych przypadkéw:

a) Niedotrzymanie terminu realizacji przedmiotu umowy
b) Niedotrzymanie terminu usuniecia wad i usterek w ramach gwarangiji

c) Odstgpienie od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn zawinionych przez Wykonawce.

str. 3



Wnosze zarazem o rezygnacje z pozostatych postanowien naktadajacych na Wykonawce obowigzek zaptaty
kar umownych uzasadniajgc to koniecznoscig zachowania rownowagi kontraktowej stron oraz cigzacym na
Zamawiajacym obowigzku zapewnienia konkurencyjnosci postepowania. Szeroki katalog kar umownych,
ktérych obowigzek zaptaty czesto aktualizuje sie z przyczyn niezawinionych przez Wykonawce jest istotnym
czynnikiem ryzyka kontraktowego, jakie kazdy Wykonawca musi oszacowac i ujg¢ w ofercie. Zwracam przy
tym uwage, ze finalnie koszty zwigzane z tym ryzykiem obcigzajg Zamawiajgcego.

W zwigzku z powyiszym, zwracam sie z wnioskiem o ograniczenie liczby kar umownych do przypadkéw
istotnych i kluczowych dla petnej realizacji zaméwienia oraz uzaleznienie ich naliczenia od wystgpienia
okolicznosci zawinionych przez Wykonawce, a takie rezygnacje z tych kar, ktére nie przektadajg sie
bezposrednio na jakos¢ oraz termin wykonania umowy.

Zwracam przy tym uwage, ze Zamawiajgcy, ktory ksztattuje ramy postepowania o udzielenie zaméwienia
publicznego, nie moze kreowac zapiséw umowy jedynie zgodnie ze swoim wyobrazeniem, poniewaz narusza
w ten sposob rownowage kontraktowa. Nie jest uprawnione obarczanie wykonawcy niewspotmiernie
wysokim ryzykiem, jakie wiaze sig z realizacjg zamoéwienia wobec ryzyka, ktore obcigza zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 35

Jak w SWZ.

Pytanie nr 36

Zwracam sie z wnioskiem o uzupetnienie projektu umowy o nastepujacy zapis:
Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kary umowne w nastepujgcych przypadkach:

a) W wysokosci 1% wynagrodzenia Wykonawcy netto za kazdy rozpoczety dzien zwloki w przekazaniu
Wykonawcy terenu budowy

b) W wysokosci 1% wynagrodzenia Wykonawcy netto za kazdy dzien zwtoki w przystgpieniu do odbioru
przez Zamawiajgcego

c) W wysokosci 10% wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku odstapienia przez Wykonawce od umowy
z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 36
Jak w SWZ. Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw Wzoru Umowy, dotyczgcych kar umownych.
Pytanie nr 37

Zwracam sie z wnioskiem o wprowadzenie zapisu wyltgczajacego mozliwosé kumulacji kar umownych -
naliczania kar umownych wynikajgcych z réznych podstaw za jedno zdarzenie.

Odpowiedi nr 37

Zamawiajgcy hie wyraza zgody.

Pytanie nr 38

Zwracam sie z wnioskiem o uzupetnienie projektu umowy o nastepujgce zapis:
Wykonawca moze odstgpi¢ od umowy w przypadku, gdy:

a) zostanie ztozony wniosek o ogtoszenie upadtosci lub rozwigzanie Zamawiajacego

b) Zamawiajgcy nie przekaze placu budowy w terminie wskazanym w umowie oraz nie zrobi tego
pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy wyznaczajgcego dodatkowy termin na jego przekazanie.

c) Zamawiajacy nie wspétdziata w odpowiednim zakresie w celu wykonania umowy pomimo pisemnego
wezwania ze strony Wykonawcy i wyznaczenia dodatkowego terminu do wspétdziatania
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d) Zamawiajacy nie wywigzuje sig z obowigzku zapfaty faktur czesciowych mimo dodatkowego
wezwania w terminie 14 dni od uptywu terminy na zaptate faktur, okreslonego w niniejszej umowie.

Odpowiedz nr 38

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany w zakresie podpunktéw b) i c). Zostaje uwzgledniony wniosek
dotyczacy podpunktu a) w konsekwencji czego § 18 ust. 3 Wzoru Umowy przyjmuje tresé:

Wykonawca moze odstqpi¢ od Umowy w razie, gdy Zamawiajqcy opéznia sie z zaptatq za co
najmniej dwie ptatnosci nastepujqce po sobie za odebrane bez zastrzezeri czesciowe Roboty lub ich
elementy o co najmniej o 21 (stownie: dwadziescia jeden) dni w stosunku do kazdej z tych faktur
oraz gdy zostanie ztoZzony wniosek o ogtoszenie upadtfosci lub rozwigzanie Zamawiajgcego.

Odnoszac sig do podpunktu d), Zamawiajgcy wyjasnia, ze w zakresie nieterminowego regulowania
naleznych ptatnosci, Wzor Umowy przewiduje w § 18 ust. 3, mozliwoé¢ odstapienia od Umowy przez
Wykonawce.

Pytanie nr 39

Zwracam sig z wnioskiem o wprowadzenie do projektu umowy waloryzacji wynagrodzenia opartego na
wskaznikach inflacji konsumenckiej publikowanych przez GUS.

Odpowiedz nr 39

Zamawiajacy nie zmienia zasad waloryzacji kontraktu opisanych w § 15 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 40

Zwracam sig z wnioskiem o wydtuzenie terminu sktadania ofert o 20 dni. Powyzsze spowodowane jest
szerokim zakresem zamowienia z jednej strony, oraz checia ztozenia konkurencyjnej i nalezycie 0szacowanej

oferty.

Wyznaczenie wiasciwych granic czasowych na przygotowanie oferty lezy przede wszystkim w interesie
Zamawiajacego, poniewaz zapewnia mozliwo$¢ rzetelnego oszacowania wszystkich elementéw
cenotwdérezych i pozwala na przewidzenie lub wrecz zminimalizowanie wielu ryzyk zwigzanych z realizacjg

zadania.

Odpowiedz nr 40

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy,
Pytanie nr 41

Zwracam sig z wnioskiem o usunigcie z projektu umowy zapiséw sugerujacych, ze Wykonawca zapoznat sie z
dokumentacjg projektowa i nie wnosi zadnych uwag do dokumentacji i warunkéw realizacji zaméwienia.

Zwracam uwage na fakt, ze to obowigzkiem Zamawiajacego jest opisa¢ prawidtowo przedmiot zaméwienia,
zatem na tym etapie ocena udostgpnionej przez Zamawiajacego dokumentacji projektowej nie jest
obowigzkiem wykonawcy. Formufowanie oczekiwan i wymogdéw, by wykonawca w stosunkowo krétkim
czasie pomigdzy ogtoszeniem konkursu a zlozeniem oferty czy podpisaniem umowy, weryfikowat
szczegétowo dokumentacje projektowa jest oczekiwaniem ponadnormatywnym i nie jest nie zgodne z
ustawg PZP i orzecznictwem KIO w tym zakresie. Na potwierdzenie powyzszego przywota¢ mozna miedzy
innymi wyrok KIO z 2 listopada 2009 r., sygn. akt: KIO/UZP 1485/09: , Ewentualne ztozenie oéwiadczenia na
etapie postgpowania przetargowego i podpisania umowy o prawidiowosci i kompletnosci dokumentacji
projektowej nie oznacza, ze obowiazek weryfikacji dokumentacji przy sktadaniu tego oéwiadczenia nakiada
na Wykonawce obowigzek merytorycznej kontroli przyjetych w projekcie zatozer i obliczer” lub wyrok KIO z
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9 pazdziernika 2008 r. sygn. akt: KIO/UZP 1021/08: ,Za sposGb sporzadzenia specyfikacji, w tym réwniez
dokumentacji projektowej odpowiada Zamawiajgcy”.

W zwigzku z powyiszym, prosze o usunigcie z dokumentacji przetargowej zapiséw nakfadajgcych na
Wykonawce dodatkowe obowigzki, ktére sg bezskuteczne jako sprzeczne z naturg prowadzonego
postepowania.

Odpowiedi nr 41

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Zamawiajgcy informuje, ze kwestie zwigzane z
zapytaniem zostaty okredlone w § 2 ust. 7 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 42

Zwracam sie z wnioskiem o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebami do wykonania
zamowienia, ktére zachowuja waznosc¢ na okres wykonania inwestycji, a skutki ewentualnych brakéw w

tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.
Odpowiedi nr 42

Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego. Zamawiajgcy dysponuje decyzjami oraz uzgodnieniami ktére
udostepnia jako zataczniki do SWZ

Pytanie nr43

Czy w budynku planowana jest budowa lokali uzytkowych?

Odpowiedz nr 43
Tak, zgodnie z dokumentacja projektows.
Pytanie nr 44

Zwracamy sie z wnioskiem o wprowadzenie do umowy postanowien dotyczacych mozliwosci wprowadzania
zmian do umowy, w przypadku wystgpienia okolicznosci, o ktérych mowa w art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2
marca 2020 r. o szczegblnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chordb zakaZnych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374).

Zwracamy uwage, iz postanowienie takie bedzie zgodnie z art. 15 r ww. ustawy, a ponadto, uwzgledniac
bedzie wystepujace aktualnie ograniczenia i utrudnienia zwigzane z COVID-19.

Odpowiedz nr 44

Zamawiajacy nie wyraza zgody. W przypadku wystapienia okolicznosci o ktérej mowa w art. 15r ust. 1
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegblnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, wprowadzenie zmiany do umowy bedzie mozliwe na mocy

przedmiotowej ustawy.
Pytanie nr 45

Zwracamy sie z wnioskiem o wykreslenie w umowie postanowieri przewidujgcych mozliwosé potrgcania kar
umownych z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia lub z innych jego wierzytelnosci.

Zwracamy uwage, iz postanowienia takie pozostaja sprzeczne z art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
o szczegblnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chordob zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374).

OdpowiedzZ nr 45
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Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajgcy zna ograniczenia wynikajgce z art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2
marca 2020 r. o szczeg6lnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem
COVID-19, niemniej jednak ograniczenia te s przewidziane na $cisle okreslonych warunkach a umowa o
roboty budowlane moze by¢ realizowana réwniez po ustaniu stanu zagrozenia epidemiologicznego lub
epidemii.

Pytanie nr 46

Zwracamy sig z wnioskiem o wykreélenie w umowie postanowien przewidujacych mozliwoéé¢ dochodzenia
przez Zamawiajacego zaspokojenia z zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Zwracamy uwagg, iz postanowienia takie pozostaja sprzeczne z art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 .
o szczegolnych rozwiazaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chordb zakaZnych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 22020 r., poz. 374).

Odpowiedz nr 46
Jak dla pytania nr 50.
Pytanie nr 47

Prosimy o udostepnienie przedmiardw robot?

Odpowiedz nr 47

Zamawiajacy nie udostgpnia przedmiardw. Zakres robdt nalezy wycenié na podstawie zataczonych
dokumentow uwzgledniajac ich waznoé¢ zgodnie z paragrafem 1 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie nr 48

Dot.: Decyzja PnB 6MW. Prosimy o informacje czy Decyzja o Pozwoleniu na Budowe z dnia 26 marca 2018 r.
oraz Decyzja o Zmianie Pozwolenia na Budowe z dnia 11 sierpnia 2018 r., zataczone do dokumentéw

przetargowych sg wazne.

Odpowiedz nr 48

Zamawiajgcy informuje, ze ww. decyzje sg wazne.
Pytanie nr 49

Dot.: Pozwolenie na wycinke Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie drzewa objete pozwoleniem na wycinke
dotgczonym do dokumentéw przetargowych zostaty juz usuniete.

Odpowiedz nr 49

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie drzewa objgte pozwoleniem na wycinke dofgczonym do dokumentéw
przetargowych zostaty juz usuniete.

Pytanie nr 50

Dot.: PW Prosimy o informacje czy okfadzine elewacyjng imitujacg drewno oraz imitujgcg cegty nalezy
wykonac jako odcisk na tynku, na izolacji termicznej.

Odpowiedz nr 50

Oktadzing imitujaca drewno nalezy wykona¢ jako odcisk w masie na powierzchni elewacji, oktadzine
imitujgca cegly nalezy wykonac z barwionej masy poprzez naktadanie przez szablon.

Pytanie nr 51

Dot.: PW Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu sg zabudowy meblowe.
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Odpowiedi nr 51

Zamawiajgcy nie przewiduje wykonywania zabudowy meblowej w lokalach mieszkalnych i ustugowych.
Pytanie nr 52

Dot.: PW Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu jest dostawa mebli.

Odpowiedi nr 52

Zakres nie obejmuje dostawy mebli

Pytanie nr 53

Dot.: PW Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie wyposazenia nalezy dostarczy¢ jedynie elementy opisane
w dokumencie ,,6MW _zestawienie_wyposazenia_wykonawczy" znajdujgcym sie w projekcie wykonawczym.

Odpowiedi nr 53

Zamawiajacy nie potwierdza powyiszego. Czes¢ wyposazenia, jakie nalezy dostarczy€, znajduje sie w
pozostatych dokumentach przetargu.

Pytanie nr 54

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie izolacji z EPS100 na dachach (przekrdj
D1), zamiast izolacji ze styroduru. Zastosowanie styroduru znaczgco zwieksza koszt wykonania prac, a nie ma
uzasadnienia technicznego, (izolacja termiczna znajduje sie pod izolacja przeciwwodng i nie podlega
bezposéredniemu oddziatywaniu wody);

Odpowiedz nr 54
Zamawiajacy wyraza zgode - zgodnie z pkt 1.6 Zatgcznika nr 6 do SWZ.
Pytanie nr 55

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie warstw spadkowych na dachach
(przekréj D1) z klinéw styropianowych, zamiast keramzytobetonu, rozwigzania technicznie sg rownowazne,
przy czym technologia wykonania klindw styropianowych jest tatwiejsza i tarisza;

Odpowiedz nr 55
Zamawiajgcy wyraza zgode.
Pytanie nr 56

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykonanie obrébek blacharskich attyk i kominow z
blachy ocynkowanej;

Odpowiedz nr 56
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Wszystkie obrébki nalezy wykonac z blachy tytan-cynk.
Pytanie nr 57

W przekroju warstw SA ($ciana attykowa), od strony wewnetrznej na dwéch warstwach papy, przewidziano
tynk na siatce. Prosimy o potwierdzenie, iz tynk nie podlega realizacji, co jest zgodne z detalem;

Odpowiedz nr 57

Prace nalezy wykona¢ zgodnie z detalem.

Pytanie nr 58
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Zgodnie z opisem technicznym tynki pomieszczen technicznych, wezta cieplnego, przytacza wody, maja by¢
szpachlowane, prosimy o potwierdzenie czy takie wykoriczenie jest konieczne w tych pomieszczeniach;

Odpowiedz nr 58

Zamawiajgcy nie wymaga wykonywania gtadzi w pomieszczeniach technicznych, zgodnie z pkt 7. Zatacznika
nr 8 do SWZ.

Pytanie nr 59

Zgodnie z dokumentacja techniczna, strop nad garazem ma by¢ docieplony wetng z wykoriczeniem tynkiem
na siatce, prosimy o informacje czy Zamawiajgcy akceptuje wykoriczenie lameli z wetny mineralnej
fazowanej poprzez malowanie natryskowe (rozwigzanie systemowe);

Odpowiedz nr 59

Zamawiajacy akceptuje proponowane rozwigzanie systemowe, pod warunkiem spetnienia wymaganych
parametréw izolacyjnych.

Pytanie nr 60

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy wymaga stosowania cokolikdw zlicowanych z tynkiem w
pomieszczeniach technicznych i mieszkaniach;

Odpowiedi nr 60
Zamawiajacy nie wymaga stosowania cokolikéw zlicowanych, zgodnie z pkt 1.17 Zatgcznika nr 6 do SWZ
Pytanie nr 61

Zgodnie z przekrojami grubo$¢ jastrychéw wynosi 5 cm, zgodnie z opisem 6 cm, prosimy o wskazanie
wtasciwej grubosci;

Odpowiedz nr 61
Jastrychy nalezy wykona¢ zgodnie z opisem technicznym.
Pytanie nr 62

Prosimy o informacje czy zamawiajacy dopuszcza zbrojenie posadzek cementowych zbrojeniem
rozproszonym (bez siatki stalowej);

OdpowiedzZ nr 62

Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania. Posadzki cementowe nalezy zbroi¢ siatka
stalowa.

Pytanie nr 63

Prosimy o wyjasnienia z czego wynika opis przekroju Psch, wskazujacy na wykoriczenie biegdw schodowych
tynkiem (do drugiego hiegu nad gruntem);

Odpowiedz nr 63

Zamawiajacy wymaga estetycznego wykoriczeni biegéw schodowych w czesci mieszkalnej klatek
schodowych.

Pytanie nr 64

Prosimy o podanie numeru PKOB planowanej inwestycji.
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Odpowiedz nr 64

Zamawiajacy nie udzieli odpowiedzi poniewaz pytanie nie dotyczy tresci SWZ.
Pytanie nr 65

Prosimy o informacje jakim VAT-em objety jest przedmiot zamdéwienia.
Odpowiedz nr 65

Zasadniczo podstawowg stawka podatku VAT, obecnie obowigzujaca, jest stawka w wysokosci 23%.
Ustawodawca przewidziat jednak mozliwos¢ skorzystania przy niektdrych ustugach budowlanych oraz
budowlano-remontowych z preferencyjnej stawki podatku VAT w wysokoéci 8%.

Zgodnie z art. 41 ust. 12 ustawy o VAT preferencyjng stawke podatku VAT stosuje sie do dostawy, budowy,
remontu, modernizacji, termomodernizacji lub przebudowy obiektow budowlanych lub ich czeéci zaliczonych

do budownictwa objetego spotecznym programem mieszkaniowym.
Zgodnie z przepisem art. 41 ust. 12a ustawy o VAT stawka 7% (obecnie 8%) nie dotyczy lokali uzytkowych.

Odnoszac sie do kwestii zwigzanych z pojeciem spotecznego budownictwa mieszkaniowego, zostato ono
wyjasnione w art. 41 ust. 12a ustawy o VAT. Przez budownictwo objete spotecznym programem
mieszkaniowym nalezy rozumie¢ obiekty budownictwa mieszkaniowego lub ich czgsci, z wytgczeniem lokali
uzytkowych, oraz lokale mieszkalne w budynkach niemieszkalnych sklasyfikowanych w Polskiej Klasyfikacji
Obiektéw Budowlanych w dziale 12, a takie obiekty sklasyfikowane w Polskiej Klasyfikacji Obiektéw
Budowlanych w klasie ex 1264 — wytgcznie budynki instytucji ochrony zdrowia Swiadczacych ustugi
zakwaterowania z opieka lekarska i pielegniarska, zwfaszcza dla ludzi starszych i niepetnosprawnych.

Preferencyjnej stawki podatku nie stosuje sie dla infrastruktury towarzyszacej budownictwu
mieszkaniowemu, a wiec rowniez do budowy przytaczy m.in. wodociggowego, sanitarnego, deszczowego,
cieplnego, gazowego, realizowanej kompleksowo wraz z budowg budynku mieszkalnego, zaliczanego do
budownictwa objetego spotecznym programem mieszkaniowym.

Warto w tym miejscu pamieta¢, ze do budownictwa objetego spotecznym programem mieszkaniowym nie
mozna zaliczyc:

1)budynkéw mieszkalnych jednorodzinnych, ktérych powierzchnia uzytkowa przekracza 300 m2;
2)lokali mieszkalnych, ktorych powierzchnia uzytkowa przekracza 150 m2.

Zgodnie z art. 106 b) oraz 106 e) ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. w sprawie podatku od towardw i
ustug ( Dz.U. z 2021r poz. 685 ze zm. ) podatnicy, o ktérych mowa w art. 15, sg obowigzani wystawic fakture
stwierdzajgca w szczegblnosci dokonanie sprzedazy, date dokonania sprzedaz, cene jednostkowa bez
podatku, podstawe opodatkowania, stawke i kwote podatku, kwote naleznosci oraz dane dotyczace
podatnika i nabywcy. W zwigzku z powyzszym to na wystawcy faktury cigzy prawidtowe sklasyfikowanie
przedmiotu sprzedazy i zgodnie z tym naliczenie odpowiedniej stawki podatku VAT.

Pytanie nr 66

Zwracam sie z pro$bg o wprowadzenie zmiany w zakresie warunkow pfatnosci z tytutu realizacji zamdéwienia
publicznego poprzez wyeliminowanie postanowiert niezgodnych z regulacjami rangi ustawowej w zakresie
terminu wystawienia przez Wykonawce faktur czesciowych oraz faktury koricowej.

Termin wystawienia faktury VAT dokumentujace] wykonanie robdét budowlanych lub budowlano-
montazowych wskazany jest w sposdb jednoznaczny w ustawie o podatku od towardw i ustug w art. 106i ust.
3 pkt 1. Przepis ten ma charakter bezwzglednie wigzacy. Powyisze oznacza, ze Zamawiajacy nie ma prawa
dokonywania jakichkolwiek zmian w tym zakresie polegajgcych na uzaleznieniu terminu wystawienia faktury
od dokonania jakichkolwiek formalnoéci, np. zwigzanych z dokonaniem odbioru rohot przez Zamawiajacego.
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Zgodnie ze stanowiskiem Urzgdu Zamoéwiert Publicznych ,za date wykonania ustugi budowlanej lub
budowlano-montazowej nalezy przyja¢ date faktycznego wykonania ustugi, tj. dzier, w ktérym — w zwiazku z
wykonaniem okreslonej umowa ustugi lub jej czesci (jezeli ustuga jest przyjmowana czesciowo) doszto do
faktycznego zakonczenia prac lub ich czeéci — wykonawca zgtasza je do odbioru (w opinii wykonawcy ustugi
lub ich czes¢ sg gotowe do ich przyjecia przez nabywce ustugi)”.

Powyisze wptywa na termin, w ktérym Wykonawca zobowigzany jest do wystawienia faktury VAT i
odprowadzenia naleznego podatku VAT. W konsekwencji w ocenie Urzedu Zaméwien Publicznych

»Wykonawca ma bowiem obowigzek wystawienia faktury VAT zgodnie z przepisami ustawy o VAT, natomiast
zamawiajacy obowigzany jest tg fakturg przyjac bez wzgled u na ewentualne zastrzezenia co do nienalezytego
wykonania czgsci/catoéci zamawianych robot” (zrédfo: https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-
przepisow/opinie—dotyczace-ustawy—pzp/umowa-w—sprawie—zamowienia—publicznego/moment—powsta nia-
obowiazku-podatkowego-dla-uslug-budowlanych-lub-budowlano-montazowych).

W razie odmowy wprowadzenia zmiany zgodnej z trescig wniosku, prosze o wskazanie podstawy prawnej
warunkujgcej moment powstania obowigzku wystawienia faktury za roboty budowlane lub budowlano-
montazowe, od spetnienia jakichkolwiek przestanek niewymienionych w ustawie o podatku od towaréw i

ustug.

Odpowiedz nr 66

Zamawiajgcy nie zgadza si¢ z prosbg o wprowadzenie zmiany w zakresie warunkéw ptatnoéci z tytutu
realizacji zamowienia publicznego w zakresie terminu wystawienia przez Wykonawce faktur czesciowych
oraz faktury koncowe;j.

Zaproponowane przez Zamawiajgcego zapisy sg zgodne z obowigzujgcymi przepisami w zakresie podatku
VAT, ktore przewidujg ze ustuga budowlana ktdra zostata wykonana na rzecz podatnika podatku od towaréw
i ustug — na podstawie art. 19a ust. 5 pkt 3 lit. a) w zw. z art. 106b ust. 1 pkt 1 ustawy o VAT —powoduje
powstanie obowigzku podatkowego z chwilg terminowego wystawienia faktury tj. w terminie nie dtuzszym
niz 30 dni od daty faktycznego wykonania ustugi. Zwracamy uwage na fakt, ze Trybunat Sprawiedliwosci UE
w wyroku z 2 maja 2019 r. (w polskiej sprawie Budimex S.A o sygn. akt C-224/18) wskazat, ze co do zasady
ustuga budowlana powinna by¢ uznana za wykonang w momencie podpisania protokotu odbioru robét. TSUE
wskazat, ze ustuga moze zosta¢ uznana za wykonang dopiero po spetnieniu wszystkich warunkéw jej
kompletnosci. Spetnienie tych warunkéw nastepuje wraz z przyjeciem protokotu, gdy tre$¢ umowy taczacej
strony przewiduje prawo zamawiajgcego do zweryfikowania prac, zanim zostang zaakceptowane oraz
obowigzek ustugodawcy polegajacy na wprowadzeniu koniecznych zmian tak, aby rezultat rzeczywiscie
odpowiadat temu, co zostato uzgodnione.

Petna procedura zwigzana z odbiorem robét, wystawieniem faktury i dokonaniem zaptaty zostata
opracowana w taki sposob aby spetni¢ wymagania zaréwno polskiego ustawodawcy, jak i orzeczenia TSUE
oraz zabezpieczyC obydwie strony kontraktu - zaréwno Zamawiajacego jak i Wykonawce.

Konieczny
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